Tenebitur autem hujusmodi astrologus sic electus, ex ordinatione dicti domini doctoris Mathiae, tribus annis continuis legere continuando libros judiciorum astrorum videlicet: Quadrupartilum Ptolemaei (17), Hispalensem (18), Alcabicium, Octavam partem Hali Habenragel (19) vel Guidonem (sic) Bonati (20) derevolutionibus annorum, Centiloquium (21), Albumazar (22) de conjunctionibus majoribus, aut ceteros astrologos judiciarios; voluitque etiam praefatus dominus doctor Mathias, quod ipse astrologus quarto anno legeret Almagestum Ptolemaei (23), postillando et exponendo per Almagestum abbreviatum, vel per Epitomata Joannis de Monte Regio, aut per Commentum Geber (24). Et finito Almagesti) in duabus commutationibus vel tribus, redeat ad libros judiciarios tribus annis legendos; et sic alternatim ut legeret, quoad usque praedictam collegiaturam tenebit. Praeterea quod talis astrologus singulis annisscriberel et cum diligentia conficeret majus judicium anni, cum multis auctoritatibus, rationibus, allegationibus et experientiis. Simile quoque faciat judicium majorum revolutionum, eclipsium, et cometarum, et tale daret ad stubam domus majoris collegii artistarum. Et etiam non incoveniens esset, quod simile daret ad praetorium Cracoviense pro dominis consulibus, ut censum favorabilius solverent. Aliud etiam judicium abbreviatum, experientiis comprobatum, det in communem usum hominum. Actus etiam ordinarios in ordine suo visitet et compleat, argumenta deducendo mathematice per propositiones quadruvii, Euclidis, Ptolemaei, et perspectivas. Cetera quoque hanc facultatem concernenda, in laudem et honorem omnipotentis Dei, et universitatis celebritate, ac famae ampliatione majori cum fervore et diligentia exsequatur.

Ut autem ea praemissa dictus astrologus facilius in effectum deducere possit, idem dominus doctor Mathias de Myechow, quosdam libros in libraria majoris collegii reponendos consignavit, et tali astrologo secundum necessitatem ipsius mutuandos fore debere, videlicet: Almagestum Ptolemaei in pargameno et asseribus rubea cute superductum, cum quibusdam glossis et annotationibus in marginibus. Item Almagestum abbreviatum et Commentum Geber super Almagestum Ptolemaei. Ilem quindecim libros Euclidis cum commento et expositione Auaricii. Ilem Theodosium de sphaeris. Item Messahalach de causis orbis et motus ejus. Perspectivam Alaceni, et ceteris in eodem libro: Planisperium (Ptolemaei), Theodosium de locis habitabilibus, Demonstrationes Jordani. Item Cosmographiam parvam in tela pictam novam, et aliam Cosmographiam etiam parvam in pargameno pictam pro tota Europa, cum gradibus coeli secundum longitudinem et latitudinem. Item et tertiam Cosmographiam navigationis de Portugalia in Indiam in magna cute pargameni etc. (25), postulans praeterea idem venerabilis dominus doctor Mathias de Myechow, ut pro his omnibus beneficiis pie per paternitatem suam universitati nostrae concessis et largitis, universitas nostra cracoviensis provideret et ordinaret singulis quatuor temporibus anni in perpetuum computandis, tunc quum peragi solet et obiri missa universitatis in quatuor temporibus, ut etiam legeretur una missa pro eo: videlicet in vita ipsius pro peccatis, et post mortem et decessum, pro sacerdote defuncto. Quae omnia praedicta universitas cracoviensis grate, immo quam gratissime suscepit, approbavit, susceperuntque et approbarunt, ac omnia se facturos promiserunt; obligantes insuper se et suos successores ad hujusmodi executionem, intentionemque paternitatis suae reverendissimae in executionem ponendam, se submissit et submiserunt, ac superintendere hujusmodi lecturae per praefatum collegiatum peragendae, et punitioni per rectorem in defectu continuationis praemissorum. Datum Cracoviae feria secunda intra octavas sacratissimi Corporis Christi, anno domini millesimo quingentesimo vigesimo quarto, rectoratus nostri sub sigillo majori. Praesentibus tunc ibidem venerabilibus et discretis dominis Nicolao de Coprziwnycza, canonico cracov., Stanislao Bargel de Cazimiria, decretorum doctoribus, Erasmo Vanzan de Cracovia, artium magistro et sacrorum canonum baccalario, Joanne de Zamorfelth, artium baccalario, Andrea et Joanne de Cracovia, ministris universitatis nostrae cracoviensis, et aliis pluribus testibus fide dignis, ad haec specialiter requisitis et vocatis. — Dalej idzie formula uznawcza przez notaryusza apostolskiego Stanisława Machnackiego, syna Pawła z Machnatki, a potem osnowa zatwierdzenia przez biskupa jak następuje: Post quarum quidem literarum praeinsertarum oblationem praedicti domini doctores et magistri petierunt, quatenus ultimae de domo ipsorum collegiaturae super altare sancti Bartholomaei, Apostoli, in ecclesia Cathedrali nostra Cracoviensi per dominos Joannem Schafranyec, custodem et canonicum Cracoviensem, ac Petrum, fratrem ipsius, subdapiferum Cracoviensem, fundatae, translationem ad minus collegium faceremus; quodque illic in minori collegio, is, qui dictam collegiaturam translatam obtineret, tamdiu permaneat, donec astrologiae collegiatura in majori permaneret; quodque etiam onera ipsius collegiaturae ultimae, ob exilitatem proventuum ipsius, diminueremus. Quapropter cum justa petentibus non sit denegandus assensus, ipsamque petitionem dominorum doctorum et magistrorum honestam et rationabilem censeremus; ordinationem ipsorum in praeinsertis literis descriptam, approbamus, ratificamus et confirmamus, eique perpetuae firmitatis robur apponimus decernentes, quatenus ad praefatam collegiaturam super altari sancti Bartholomaei fundatam, aliquis idoneus de minori collegio, juxta consuetum morem, assumatur, sitque in optione ipsa collegiatura, ad instar aliarum collegiaturarum in minori collegio. Qui cum ipsa collegiatura in minori collegio tamdiu permanere tenebitur et erit adstrictus, donec illa astrologiae collegiatura per eventum conditionis superius in ipsis literis ordinationis super ea descriptis, ad majus rediret collegium. Neque ipse ejusdem collegiaturae sic per nos translatae possessor, debebit vel poterit praetendere jus intrandi majus collegium ante ipsius ad illud per dominos doctores et magistros vocationem, eo solo praetextu, quod illic sit ab initio fundata et instituta. Quod si aliquis contra decretum et ordinationem hujusmodi nostram praefatis dominis doctoribus et magistris majoris domus collegii ob id litem intentaverit; eo ipso dicta collegiatura sit privatus, et ad quaevis dictae universitatis beneficia obtinenda perpetuo inhabilis censeatur. Sed quoniam proventus dicti altaris decrevisse non mediocriter intelleximus, dignum censuimus et ipsius onera minuere; et proinde ipsius possessorem deinceps ad unius duntaxat lectionis in die onera volumus esse adstrictum, et ab alterius lectione interim ipsum absolventes, donec proventus ejus ita accrescant, quod pro implendis duabus in die lectionibus sufficere videbuntur. Cupientes insuper ipsum altaristam et collegiatum praefatum magis relevare, permittimus, quatenus pro institutione juxta facultatem magistri dicti collegii minoris a praedecessore nostro concessam, ad nos recurrere non teneatur, sed ipsum confirmare et ad ipsum altare instituere custodi sancti Floriani auctoritatem concedimus praesentium per tenorem. Quae omnia et singula supra scripta in omnibus punctis, clausulis, et conditionibus rata et grata atque inviolabilia habere volentes, confirmamus, approbamus, ratificamus, eisque firmitatis perpetuae robur apponimus pariter et decretum. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium praemissorum, sigillum nostrum majus una cum notarii nostri subscriptione est subappensum. Actum et datum Cracoviae die Mercurii quindecima mensis Novembris, anno domini millesimo quingentesimo vigesimo quinto. Praesentibus itd. itd.